

# „Czarny dzień” komunikacji

## Na północy kraju — najmniej kłopotów

WARSZAWA PAP. Cała Polska zasypana jest śniegiem. Już niedziela dała się we znaki kolejarzom, drogowcom, służbie drogowej, pasażerom. W poniedziałek zasypana blokowala drogi na południu Polski, natomiast silna goleździ występowała w województwach: gdańskim, bielskołockim, łódzkim, warszawskim, lubelskim i wrocławskim. Bez trudności można się było poruszać w zasadzie tylko po drogach, które są odśnieżane w pierwszej kolejności.

WIELE kursów autobusowych odwołano. Tam gdzie komunikacja była utrzymana — zdarzały się i godzinne opóźnienia. Miały je również pociągi ekspresowe, np. niedzielny express „Tatry”, który powinien być w Warszawie o godz. 22.58, przyjechał z 3-godzinnym opóźnieniem.

8 km. po południu w niektórych rejonach sytuacja nieco się poprawiła, chociaż prawie wszędzie część dróg lokalnych była nie do przejechania. Stosunkowo najlepiej było na północy kraju. Nie tworzyły się tam zasypana, a piaskarki w miarę możliwości likwidowały ślizgawice.

Krakowscy kierowcy nazwali poniedziałek „czarnym dniem komunikacji”. Określenie to można odnieść nie tylko do tego województwa, ale także do katowickiego, opolskiego i wrocławskiego.

Kłopoty z odśnieżaniem ma również południe. Dzięki jednak wzmocnionym wysiłkom MPO i współpracujących z nim przedsiębiorstw miejskich udało się usunąć zwały śniegu z głównych tras komunikacyjnych Warszawy.

W AKCJI odśnieżania kraju aktywny udział biorą żołnierze.

Główny kierunek akcji skierowany został na węzły kolejowe oraz ważniejsze autostrady i drogi. W Warszawskim Okręgu Wojskowym na brzośkach kolejowych, zwrótnicach i torach pracowali w niedzielę i całą poniedziałkową noc ponad 900 żołnierzy.

K

WTOREK, 9  
GRUDNIA  
1969 R.  
WYD. AB

26.IV.1945  
KRAJOWA KASZA  
STROJNISZKOWA

**Kurier**

**Szczeciński**

Nr 289 (7859) Rok założenia 1945 Cena 60 gr

## Konferencja prasowa prezydenta USA

# Wbrew oczywistym faktom — Nixon zadowolony z rozwoju sytuacji w Wietnamie

WASZYNGTON PAP. Stały korespondent PAP w Waszyngtonie red. J. Golebiowski donosi: — W Białym Domu odbyła się w poniedziałek wieczorem konferencja prasowa prezydenta Nixona. Przebieg jej transmitowany był na bieżąco przez telewizję.

„Wygląda na to — powiedział prezydent — że została dokonana masakra i że pod żadnym pozorem nie można jej usprawliwić”.

NATYCHMIAST po tym stwierdzeniu Nixon przeprowadził dłuższy wywód w którym zapowiedział, iż winni zostaną ukarani.

— Wydarzenia w My Lai — powie dalej — były „odosobnionym incydentem”. Nie mogą one rzucić cienia na „dobre imię” całego wojska amerykańskiego w Wietnamie, które cechuje „dobroć i wspaniałomyślność”. Na ironie zakrawają słowa prezydenta, że „marines” budują w Wietnamie Południowym pagody i kościoły. Powołanie specjalnej komisji dla zbadania sprawy My Lai, zdaniem Nixona, nie wydaje się w chwili obecnej potrzebne.

Jedno z kolejnych pytań dotyczyło amerykańsko-radzieckich rozmów w Helsinkach w sprawie ograniczenia zbrojen strategicznych. Nixon odcenił ich dotychczasowy przebieg jako „zachęcający”, wskazując, iż obie strony podchodzą do nich bardzo poważnie i unikają propagandowych polemik.

## Trwa dochodzenie w sprawie masakry w wiosce My Lai

WASZYNGTON PAP. Przed specjalną komisją Pentagonu, która prowadzi dochodzenia w sprawie masakry w południowowietnamskiej wiosce My Lai, zeznawało w poniedziałek 2 dalszych oficerów amerykańskich. Jednym z nich był major Waite, który dowodził przetrztem wojsk helikopterami pod My Lai, drugim kapitan Johnson, jeden z oficerów wywiadu przydzielonych do tej operacji.

Żadnych informacji na temat ich zeznań nie podano do wiadomości. Obserwatorzy przypuszczają, iż kapitan Johnson został powołany do złożenia zeznań w związku z tym, że w ubiegłym tygodniu kapitan Medina, dowódca batalionu, którego jeden z plutonów dokonał masakry, oświadczył, że ofiary wśród ludności cywilnej powstały w wyniku mylnych informacji dostarczonych przez wywiad.

Jak wiadomo, dowództwo amerykańskie utrzymywało, iż wieś jest opanowana przez partyzantów.

PREZYDENT nie złożył żadnego wstępnego oświadczenia, lecz natychmiast zwrócił się do dziennikarzy, aby stawali mu pytaniami.

Podobnie jak na poprzednich konferencjach, główne pytania dotyczyły wojny wietnamskiej. Nixon formułował swe odpowiadzi w sposób, zmierzający najwyraźniej do wykazania, iż polityka tzw. „wietnamizacji” wojny przynosi zamierzone przez Waszyngton rezultaty i że wojna zakończy się po myśli Stanów Zjednoczonych.

Wbrew oczywistym faktom prezydent oświadczył, że aktualna sytuacja wojskowa i polityczna w Wietnamie Południowym jest z punktu widzenia Stanów Zjednoczonych znacznie lepsza niż przed rokiem. Jeśli sytuacja ta nadal utrzyma się, to wojna zostanie doprowadzona do pomyślnego końca bez względu na to, co nastąpi przy stole konferencyjnym.

Też te prezydent powtarzał parokrotnie w odpowiedzi na różne pytania, dając wyraźnie do zrozumienia, iż przynajmniej w chwili obecnej Waszyngton nie przywiązuje większego znaczenia do negocjacji w Paryżu.

W pytanjach wypłynęła oczywiście sprawa masakry w My Lai. Prezydent, zastrzegając, iż w sprawie tej prowadzone jest szczegółowe śledztwo i że dopiero po jego zakończeniu znane będą wszystkie fakty, dał jednak do zrozumienia, iż masakra

## Sprawa wymiany deklaracji o rezygnacji z użycia siły

### Zgoda ZSRR na rozmowy z NRF

BONN PAP. Rzecznik bońskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rulfus poinformował przedstawicieli prasy, iż ambasador radziecki w Bonn, Carapkin, przekazał sekretarzowi stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych NRF Duckwitzowi ustną zgodę swego rządu na propozycję rozpoczęcia w Moskwie rozmów między ZSRR a NRF w sprawie wymiany deklaracji o rezygnacji z użycia siły.

Ze strony zachodniemieckiej rozmowy ma prowadzić ambasador NRF w Moskwie, Helmut Allardt.

## Katastrofa kolejowa w Japonii

TOKIO PAP. We wtorek na przejeździe kolejowym, w odległości 75 km na północny zachód od Tokio, wpadł na dźwigi pociąg osobowy. W wyniku wypadku wykoleiły się 2 wagony, 6 osób poniosło śmierć, a 101 zostało rannych.

# „Bóg” hippiesów Manson oraz grupa jego wyznawców oskarżeni o zbrodnię w Bel Air

NOWY JORK PAP. Po dwudniowym posiedzeniu, podczas którego przesłuchano 22 świadków, ława przysięgłych okręgu Los Angeles oskarżyła oficjalnie o morderstwo Sharon Tate i jej gości oraz małżeństwa La Bianca przywódcę bandy hippiesów, Charlesa Mansona oraz 4 inne osoby z jego „rodziny”.

Wśród oskarżonych znaleźli się, oprócz Mansona, 24-letni Charles Benton Watson, 21-letnia Susan Denise Atkins, 21-letnia Patricia Krenwinkel oraz 19-letnia Linda Louise Kasabian. Szósta osoba, 19-letnia Leslie Sankston, oskarżona została jedynie o udział w morderstwie małżeństwa La Bianca.

OSKARZENIE stwierdza, że Watson, Atkins, Krenwinkel i Kasabian weszli na teren willi małżeństwa Polajskich wieczorem 8 sierpnia, zbrodni dokonali we wczesnych godzinach rannych następnego dnia. Wszyscy oni działali na rozkaz nieobecnego w willi Mansona. Bezpośrednio po dokonaniu morderstwa w willi Polajskich Manson rozkazał swoim „współplemnikom” zabijać dalej i wówczas udali się oni do dzielnicy Random, gdzie za-

mordowali małżeństwo La Bianca. Śledztwo wykazało, że tym razem Manson towarzyszył mordercom, lecz nie wszedł do domu.

„RODZINA MANSONA” jest również oskarżona o współudział w ośmiu morderstwach oraz w zadecydowaniu na śmierć muzyka Gary Hinmana. Jeden ze świadków, Daniel de Carlo, członek „gangu motocyklowego” zeznał, że Manson osobiście pomagał w torturowaniu Hinmana, aby wydobyc od niego, gdzie ukrył swoje pieniądze. Tego samego dnia Manson wydał rozkaz swoim „uczniom”, aby zamordowali Hinmana.

## Fałszywy lek na powiększenie biustu

HAGA PAP. Władze holenderskie zakazały wyświetlania reklamowych filmów telewizyjnych, propagujących środki na powiększanie względnie zmniejszanie biustu. Dokładne badania wykazały bowiem, że owe środki, to zwykła guma arabska.

## Grecki samolot rozbił się o wzgórze Śmierć 90 osób

LONDYN PAP. W poniedziałek rozbił się grecki samolot pasażerski DC-6, który leciał z Chanca na Krete do Aten. Na jego pokładzie znajdowało się 85 pasażerów i 5 członków załogi.

Katastrofa wydarzyła się w odległości 24 km na południe od Aten. Samolot zawadził o 650-metrowe wzgórze i eksplodował.

Ostatnią wiadomość z pokładu DC-6 otrzymano o godz. 20.40 czasu miejscowego. Pilot nadał dramatyczny sygnał: „Jesteśmy zgubieni”. Wkrótce potem świadkowie wypadku dostrzegli płonący samolot.

Prawdopodobnie wszystkie osoby znajdujące się na pokładzie samolotu poniosły śmierć.

TEGOROZCZNA miss świata Austriaczka Eva Rauber —Staier obecna była na premierze filmu „Jak popiełnić małżeństwo”, w którym główną rolę gra amerykański komik Bob Hope. Premiera odbyła się w Londynie.

Na zdjęciu: Bob Hope i jego „honorowy gość” Eva Rauber-Staier.

(CAF-UPI-telefoto)



## Ponowny atak grypy „Hongkong”

GENEWA PAP. Epidemia grypy „Hongkong” szerzy się ponownie w wielu krajach, ale ma dotychczas łagodny przebieg. Tak brzmi ocena Światowej Organizacji Zdrowia.

Na półkuli północnej ogniska epidemii wystąpiły w Madrycie, Barcelonie, Madagazynie, Tuluzie. Wirus „A-2” odkryty w Hongkongu w 1968 r., znaleziono również w sporadycznych wypadkach w Lyonie, Londynie i Kopenhadze. Na półkuli południowej nowa fala grypy wirusowej ogarnęła Argentynę, Australię, Chile, Nową Zelandię, Urugwaj i Afrykę Południową. Wszystkie kraje mają obecnie dość szeregowe do walki z wirusem.



## Skandynawskie problemy

# Między EWG a NORDEK-iem

OSTATNIA sesja Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej w Hadze szczególnie reperkusje wywołała w krajach skandynawskich. Na sesji tej — jak wiadomo — partnerzy uzgodnili, że najdalej w połowie przyszłego roku rozpoczyna się rozmowy „szóstki” z Wielką Brytanią oraz Norwegią i Danią na temat przystąpienia tych państw do EWG. Decyzja ta praktycznie rzecz biorąc przekreśla wszystkie dotychczasowe wysiłki krajów skandynawskich w dziedzinie planowanej unii celnej i integracji gospodarczej, zwanej potocznie NORDEK. Jeżeli bowiem przewidywane rokowania zostaną zakończone przyjęciem wspomnianych państw do EWG, to nie dojdzie do skutku nie tylko NORDEK, ale również zostanie zerwana współpraca krajów skandynawskich, rozwijająca się dotychczas w ramach Europejskiej Strefy Wolnego Handlu — EFTA, która przecież została powołana do życia przez Anglię i kraje Skandynawii jako przeciwwaga integracji EWG.

Jak wiadomo spośród 4 krajów skandynawskich tylko dwa — Dania i Norwegia zgłosiły swój akces do EWG. Szwecja i Finlandia odnosi się do tej integracji z dużą rezerwą, bo przecież w Traktacie Rzymskiego zakładają nie tylko integrację gospodarczą, ale także polityczną, a to byłoby sprzeczne z założeniami polityki zagranicznej obu państw — polityki neutralności i nie wiązania się z żadnymi blokami polityczno-militarnymi. Zerwanie współpracy w ramach EFTA oraz nie dojdzie do skutku NORDEK-u postawi jednak eksport szwedzki w trudnym położeniu. Trzeba bowiem pamiętać, że łączny eksport Szwecji do krajów EWG oraz do Wielkiej Brytanii i Danii stanowi 50 proc. całości wywozu. Oczywiście nie są to dla przemysłu szwedzkiego trudności nie do pokonania, jednak fakt ten wykorzystuje burżuazyjna prasa tego kraju, aby skłonić rząd socjaldemokratyczny Olofa Palme do podjęcia starań o pełne członkostwo w EWG.

W związku z publikacjami prasy konserwatywnej zabrał głos szwedzki minister handlu. G. Lange, który oświadczył, że Szwecja bynajmniej nie wyklucza pełnego członkostwa w EWG, o ile nie będzie to stało w sprzeczności z jej założeniami politycznymi. Jakikolwiek odstępstwa od zasad neutralności są wykluczone — stwierdził Lange.

Partie konserwatywne oraz prasa burżuazyjna Szwecji wysuwają wiele różnych propozycji, które w tym miejscu mogłyby wykorzystywać, aby wejść do EWG nie naruszając, przynajmniej początkowo zasad swojej polityki zagranicznej. Sugeruje się więc, że ponieważ treść ekonomiczna Traktatu Rzymskiego dominuje nad polityczną, wobec tego neutralność Szwecji nie byłaby zagrożona w przypadku pełnego członkostwa. Tezę tę rozwiniął szerzej czołowy ideolog partii liberalnej, B. Ohlin, który na łamach „Dagens Nyheter” pisał, że wymagania EWG dotyczą zaakceptowania polityki gospodarczej i prowadzącej integracji, a nie zagranicznej.

Rząd szwedzki, O. Palme wykazuje dużo rezerwy w stosunku do uchwał haskiej sesji EWG. Co ciekawsze, pewną rezerwę obserwuje się również w Oslo, stolicy Norwegii, która wraz z Danią najusilniej zabiegała przez wiele lat o członkostwo w EWG, i która systematycznie torpedowała plany NORDEK-u. Obawy te zdaje się wynikać z faktu, że wprawdzie przyjęcie Norwegii do EWG dla temu państwu pewne korzyści, jednak przyniesie także spory uszczerbek. Norwegia może stracić bowiem rynek szwedzki dla swego eksportu, członkowie EWG mogą również poważnie utrudnić dalszy rozwój handlu z krajami socjalistycznymi.

Zresztą premier norweski Borten nigdy nie był gorącym zwolennikiem EWG, natomiast bardziej „europejski” przywódca socjaldemokratów, Bratteli pod naciskiem

młodego pokolenia członków swojej partii czuł się zmuszony podkreślić, że niezależnie od starań o członkostwo w EWG należałoby nadal kontynuować wysiłki w celu sfinalizowania NORDEK-u, jednak ani Bratteli, ani inni politycy skandynawscy nie bardzo wiedzą jak pogodzić obie te sprawy.

A. KILNAR

## Perspektywy bezpieczeństwa Europy

# W oczach Wschodu i Zachodu

DWA zbieżne w czasie dokumenty — uchwała państw sojalistycznych na spotkaniu w Moskwie i opracowana przez Radę Paktu Atlantycznego deklaracja na temat bezpieczeństwa europejskiego, stanowią, można by powiedzieć, bilans stanowisk obu stron na dzień dzisiejszy. Chociaż jednak problem omawiany na obu naradach jest ten sam — bezpieczeństwo Europy, to jednak różne podejścia i różne wnioski wypływają z obu tych dokumentów.

DOKUMENT moskiewski, to kolejny głos za zwolaniem europejskiej konferencji poświęco-

nej bezpieczeństwu naszego kontynentu, a jednocześnie — deklaracja zasad, na jakich powinno się opierać trwałe bezpieczeństwo. Zasad znanych, sprowadzających się do uznania nieodwracalności realii europejskich, takich jak uznanie NRD i granicy na Odrze i Nysie. Podkreśla on także poważną rolę, jaką w procesie odprężenia powinna odegrać poprawa stosunków między państwami i oparcie ich na zasadach pokojowego współistnienia.

A OTO jak scharakteryzował to stanowisko, wyrażone na posiedzeniu Rady NATO przez sekretarza stanu USA Rogersa, korespondent gazety „BALTIMORE SUN”: „Rogers zrobił wszystko, aby oblać zimną wodą propozycje Układu Warszawskiego dotyczące zwolania w przyszłym roku konferencji w sprawie europejskiego bezpieczeństwa. Dał wyraźnie do zrozumienia, że administracja Nixonona przeciwna jest wszelkim posunięciom, które mogłyby być zrozumiane jako bezwarunkowe zaaprobowanie tej propozycji”.

ZOFIA ARTYMOWSKA (APF)



RUMUNSKA DELEGACJA WJOSKOWA W MOSKWIE

♦ Do Moskwy przybyła w poniedziałek z oficjalną wizytą przyjazni delegacja sił zbrojnych Rumunii z m. ministrem Sił Zbrojnych generałem I. Ionitą na czele.

### ZAPOWIĘDZ WIZYTY BOSKIEGO MINISTRA GOSPODARKI W JUGOSŁAWII

♦ Rzecznik boskiego Ministerstwa Gospodarki zakomunikował, że na początku przyszłego roku wyjedzie do Jugosławii z oficjalną wizytą szef tego resortu, znany ekonomista Karl Schiller. Ministrowi przekazał zaproszenie w ubiegłym tygodniu ambasador Jugosławii w Bonn, Caci-novic.

### ZWAWILI SIĘ MOST

♦ Agencja Reutersa podaje z Johannesburga (RPA) że w poniedziałek rano, w godzinach tzw. „szczytu”, zawalił się most dla pieszych na jednej ze stacji podmiejskich Soweto. Dwóch Afrykanów zostało zabitych, a 400 rannych. W wyniku katastrofy uszkodzone zostały również linie wysokiego napięcia, co sparaliżowało na kilka godzin ruch pociągów.



**NOWE ODKRYCIE** archeologiczne dokonane zostało w małej wiosce pod Rzymem, gdzie w szalście, w którym żyła biedna wieś niaczka razem z 9-giem swoich dzieci znalaziono kolekcję waz etruskich i innych naczyń. Kobieta, która znajdowała te drogiecenne przedmioty na pobliskim polu, sprzedawała je, aby mieć za co utrzymać dzieci.

(CAF-AP-telefoto)

## Apel do ludzi pracy Moskwy

**„Sobotnik”**

MOSKWA PAP. — „Wszystcy biorą udział w sobotniku komunistycznym 11 kwietnia 1970 r.” — z takim apelem zwrócili się do ludzi pracy w Moskwie uczestnicy zebrania na Kremlu, przedstawiciele przydujących robotników stołecznych. Reprezentują oni 113 tys. swych towarzyszy, którzy wykonali przed terminem swoje osobiste zadania przewidziane w obecnym planie pięcioletnim „Sobotnik” to tradycyjna nazwa tych sobót, kiedy obywatele ZSRR ofiarnie pracowali bez żadnego wynagrodzenia, aby dopomóc Krajowi Rad, budującemu się po Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej.

„Sobotnik” 11 kwietnia 1970 roku poświęcony będzie 100-leciu urodzin Włodzimierza Lenina. W tym dniu moskwiectwo będą pracować bezpłatnie, wykorzystując zaoszczędzone zasoby materiałowe.

# Opady śniegu nie notowane od kilkudziesięciu lat

(Korespondencja z Wiednia)

REPUBLIKĘ ALPEJSKĄ, a szczególnie jej wschodnie rejony, nawiedziły na przełomie tygodnia ogromne opady śniegu. W niektórych rejonach kraju spadło w ciągu 48 godzin 80—100 cm śniegu. Silne wiatry

spowodowały zasypanie często trzy i więcej metrów. W Wiedniu, dolnej i górnej Austrii, komunikacja drogowa została niemal całkowicie sparaliżowana.

WIEDENSKIE lotnisko tylko sporadycznie przyjmowało samoloty. Większość maszyn komunikacyjnych o ile loty nie zostały całkowicie odwołane, lądowała w Salzburgu. Samolot z Sydney został skierowany bezpośrednio do Londynu, nie mogąc lądować w Wiedniu. Przez wiele godzin Wiedeń był odcięty od reszty kraju. Wszystkie szosy wyjazdowe, łącznie z autostradą w kierunku Salzburga i Monachium, były przez dłuższy okres zamknięte. Setki samochodów, które uległy w za-spaich, oczekiwały pomocy. Pociągi dalekobieżne dochodziły z wielkim opóźnieniem tylko do stacji podmiejskich, skąd pasażerowie przesiadali się na miejskie środki komunikacji. Do walki ze śniegiem użyto kilkuset plugów mechanicznych. Do uprzątnięcia stacji kolejowych i ważnych węzłów komunikacyjnych skierowano wojsko. Takich opadów śniegu o tej porze roku nie notowano tu od kilkudziesięciu lat.

Podobne opady zanotowane zostały w sąsiadujących z Austrią obszarach Węgier i Czechosłowacji. Natomiast w Szwajcarii i Bawarii panowała w tym czasie słoneczna, zimowa pogoda, która objęła też swoim zasięgiem Tyrol.

JAN MOSZCZENSKI (Interpress)

Zwolennicy postępu w nauce zwyciężyli. I 12 kwietnia 1961 r. w historii ludzkości otwarta została nowa karta. W kosmiczną drogę wyruszył Gagarin.

(Interpress)

ZDZISŁAW ROMANOWSKI

# ZANIM POLECIAŁ GAGARIN

- 5 -

Ostatecznie wybrano lotników z samolotów myśliwskich jako ludzi umiających podejmować samodzielnie decyzje, znających warunki lotu w pojedynkę.

Pod koniec marca 1961 r. w runki pierwszego lotu człowie-

terytorium całego ZSRR kompleksu łączności ze sputnikami — wszystko to gwarantowało, że lot „Wostoka” z Kolumbem Kosmosu, Jurijem Gagarinem odbędzie się pomyślnie.

Ale dyskusje na temat celowości bezpośredniej eksploracji przez człowieka przestrzeni kosmicznej toczyły się do ostatniej chwili. Widownia zwycięzów sporu była i sama komisja państwowa zatwierdzająca poszczególne eksperymenty. Wielu twierdziło, że nie należy się spieszyć, że Kosmos poczeka, że warunki nieważkości oznaczają śmiertelne niebezpieczeństwo dla organizmu człowieka itd.

Odpowiadając przeciwnikom lotów zatonowych, wybitny naukowiec dziecku teoretyczny z zakresu kosmonautyki, nazwisko jego nie zostało podane, powiedział na

jednym z posiedzeń komisji państwowej wiosną 1961 r. „Kosmos, być może nie ucieknie. Ale czy nie może się komuś wydać, że chcąc dziecko, chorą już zaczęło samodzielnie chodzić związać nogi i zmusić je do siedzenia?... A ktoś tu mówi — „poczekamy, poczekamy”. Nie zgadzam się. Doświadczenie pokazało, że nie ma nic straszniejszego dla nauki niż zastrój, niż nieuzasadnione zatrzymanie się przed wielkimi odkryciami.

Żyjemy w wieku prawdziwego postępu techniczno-naukowego.”

Zwolennicy postępu w nauce zwyciężyli. I 12 kwietnia 1961 r. w historii ludzkości otwarta została nowa karta. W kosmiczną drogę wyruszył Gagarin.

(Interpress)



Kupon konkursowy

Table with columns: Zawodnicy, Trenerzy, Imię i nazwisko, Adres. Lists names and addresses of participants and coaches.

Zapraszamy do udziału w plebiscycie Od dziś głosujemy na najlepszych sportowców i trenerów

DZIS zamieszczamy pierwszy kupon tradycyjnego plebiscytu na 10 najlepszych sportowców i trzech najlepszych trenerów. Dziś rozpoczyna się głosowanie. W trakcie kampanii propagandowej Czytelniczki zgłaszały kandydatury do „złotej dziesiątki” sportowców i trójki najlepszych trenerów Ziemi Szczecińskiej w 1969 roku.

kandydatów do 10 najlepszych zawodników i trójki najlepszych trenerów. Znajdują się na niej nazwiska 29 zawodniczek i zawodników reprezentujących różne dyscypliny sportowe, którzy swymi wynikami sportowymi i postawą nie tylko na boisku zażyli na kandydowanie do „złotej dziesiątki”. Na liście trenerów widnieje śledem nazwisk. Poniżej prezentujemy obie listy i proponujemy, aby w tym roku wybierać dziesiątkę sportowców i trójkę trenerów spośród tych właśnie kandydatów.

terminie od 9 (wtorek) do 15 (poniedziałek) grudnia. Wypełnione kupony należy nadsyłać do 20. XII. na adres: „Kurier Szczeciński” — Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8 — z dopiskiem: „Plebiscyt”. Przypominamy, że ważna jest tu kolejność wpisu na kupon, ponieważ zawodnik miejscy otrzymuje 10 pkt., drugim — 9, trzecim 8 pkt., a ostatnim 1 pkt. Zwycięztwa zawodnik i trener, który otrzymał największą liczbę punktów.

Lista kandydatów do „złotej dziesiątki” 1969 r.

WIOSLARSTWO
Wiesław Długosz, Roman Kowalewski
— są członkami AZS—MKS.W w tym roku zdobyli mistrzostwo Polski w dwóch podwójnej, byli najlepszą osadą Polski w 1969 r. Na torach krajowych niepokonani. Startowali w wielu regatach międzynarodowych, reprezentowali Polskę na Mistrzostwach Europy w Klagenfurcie (Austria).

PIŁKA RĘCZNA
Maria Piotrowska
— MKS Pogon — w tym roku 8 razy reprezentowała Polskę. Najlepsza snajperka ligi, zdobyła 63 bramki.

KŁBIETKA ZAWIĄSIŁA
— MKS Pogon — w tym roku występowała 1 raz w reprezentacji Polski. Człowa zawodniczka. Strzeliła 39 bramek.

LEKIOATLETYKA
Anna Mochol
— (ur. w 1950 r.), SKL — wicemistrzyni Polski na 100 m (1:19), 3 miejsce na 200 m, Kadra olimpijska.

Danuła Piecyk
— (ur. w 1959 r.) — Pomorz Stargard. Trzecie miejsce na MP — 400 m. Startowała w ME w Atenach w sztafecie 4 x 400 m.

Barbara Rubaszewska
— (ur. 1951 r.) — SKL. Mistrzyni spratriadki młodzieży na 800 m. Członek kadry olimpijskiej. Startowała w reprezentacji młodzieżowej.

PIŁKA WODNA
Krzysztof Biegała
— Arkonia. Brał udział w wszystkich spotkaniach reprezentacji Polski. Kapitan drużyny młodzieżowej. Zawodnik zespołu mistrza Polski. Członek kadry olimpijskiej.

KOLARSTWO
Stanisław Labocha
— LKS Gryf. Startował w drużynie, która zdobyła tytuł mistrza Polski na torze. Uczestniczył w wielu międzynarodowych zawodach, zajmując dobre pozycje. Członek kadry olimpijskiej.

Wojciech Mausiak
— LKS Gryf — zwycięzca wyścigów dookoła Polski i In. Skopania, torowy mistrz Polski w wyścigu 50 km, członek drużyny LKS Gryf, która zdobyła tytuł drużynowego

mistrza Polski na torze. W mistrzostwach świata w Berlinie startował w wyścigu drużynowym — 4 miejsce. Członek kadry olimpijskiej i kadry na XXIII WP.

Józef Mikołajczyk
— SKS Czarni — startował w wyścigu dookoła Anglii w drużynie, która zajęła 1 miejsce, w Meksyku (drużyna) 3 miejsce. Uczestniczył w wielu innych zawodach w kraju i za granicą. Członek kadry olimpijskiej i kadry na XXIII WP.

Czesław Polewaki
— LKS Gryf — szosowy mistrz zrzeczenia LZS. Uczestniczył w wielu imprezach międzynarodowych, zajmując dobre lokaty.

Rajmund Zieliński
— LKS Gryf — czwarty kolarz świata w wyścigu torowym na 4 km, mistrz Polski na 4 km. Członek kadry olimpijskiej.

Stanisław Weryk
— LKS Gryf — jeden z najbardziej utalentowanych zawodników młodszego pokolenia. Członek drużyny, która zdobyła mistrzostwo Polski na torze. Startował w mistrzostwach świata w Bernie — w wyścigu drużynowym 2 miejsce. Członek kadry olimpijskiej.

Henryk Woźniak
— LKS Gryf — brał udział w wielu imprezach, m.in. w wyścigu dookoła Meksyku. Członek kadry drużyny. Członek kadry olimpijskiej.

PLYWANIE
Elżbieta Howorka
— (juniorka) SGKS Arkonia — mistrzyni Polski w wyścigu w konkurencji 200 m st. grzebieniowym.

Władysław Wojtakajis
— Neptun Stargard — mistrz Polski w konkurencjach 200 i 400 m st. dowolnym. Jeden z najlepszych zawodników zawodów o Puchar Europy, w których Polska zdobyła awans do grupy 1. Członek kadry narodowej i olimpijskiej.

Elżbieta Zieleniewska
— Neptun Stargard — mistrzyni Polski w konkurencjach 400 i 800 m st. dow. Członkini kadry narodowej.

ZEGLARSTWO
Kazimierz Jaworski
— Pasat Szczecin — kapitan jachtu „Emil”, mistrz Polski w klasie III RORC, zwycięzca Regat Gryfa.

Jan Szełwiak i Jan Kobylski
— J.K. AZS — zdobyli pierwsze miejsce na Akademickich Mistrzostwach Polski w kl. Hornet.

STREŻELCTWO
Anna Malkiewicz
— Pionier — wicemistrzyni Polski, reprezentowała nasz kraj w meczu z Bułgarkami. Członkini kadry narodowej.

KAJAKARSTWO
Krzysztof Brzezowski i Kazimierz Jeremicz
— Wiskord — załoga osady K2, która w tym roku zdobyła tytuł mistrza Polski w wyścigu na 10 tys. m. Członkowie sztafety Wiskord 4 x 500 m — zdobywcze tytułu mistrzostwa. Reprezentowali barwy kraju w wielu imprezach, zajmując wysokie pozycje. Członkowie kadry narodowej i olimpijskiej.

Władysław Szuszkiewicz
— Wiskord — mistrz Polski w konkurencji K1 na 1000 i 10 000 m, czwarty kajakarz Europy w wyścigu jedynka na 1000 m (Moskwa). Uczestnik wielu imprez międzynarodowych. Członek kadry narodowej i olimpijskiej.

Jerzy Styp-Rekowski
— Wiskord — człowiek zawodnik Polski. Uczestnik zespołu, który zdołał tytuł mistrzowski w wyścigu sztafetowym.

PIEŁKA NOŻNA
Wojciech Fraczezak
— bramkarz I-ligowego zespołu MKS Pogon.

Ryszard Mańko
— SGKS Arkonia — startował w reprezentacji młodzieżowej (turniej o ZSRP), kandydat na mecz z Bułgarią. Członek kadry olimpijskiej.

KOSZYKÓWKA
Mariola Kostowska
— SKS Czarni — uczestniczka mistrzostw Europy junierek w Koszycach, członkini kadry olimpijskiej.

TRENERZY
Jerzy Cieśla
— trener LA. LKS Pomorz, wychowawca wielu znanych zawodniczek i zawodników.

Marian Imielski
— trener LA. LKS Szczecin, wychowawca wielu utalentowanych zawodniczek — biegaczek.

Zygmunt Jakubik
— trener zespołu piłki ręcznej MKS Pogon, trener młodzieżowej reprezentacji Polski, drugi trener i reprezentacja.

Michał Knausz
— trener LA. LKS Szczecin, trener reprezentacji Polski na mecz ze Szwecją.

Waldemar Mosbauer
— trener kolarzy torowców LKS Gryf.

Bernard Pruski
— trener kolarzy szosowców LKS Gryf.

Jan Walecki
— trener kondygnator sekcji wiosłarskiej AZS—MKS.W, wychowawca wielu utalentowanych młodych zawodników.

Na zapasniczej macie w Stargardzie

W STARGARDZIE odbywał się w niedzielę międzynarodowy turniej zapasniczy. W zawodach wzięli udział sportowcy bułgarscy z klubu Bieroja Stara Zagora oraz przedstawiciele sekcji zapasniczych naszego okręgu: Zielonych Stargard, Ognia i Budowlanych Szczecin, Wikinga Wolin oraz Sokola Przycze.

Zwycięzami imprezy w poszczególnych kategoriach wagowych zostali: 48 kg — Petrow (Bieroja) z klubu Szeklem (Goleniów), 52 kg — Dojczew (Bieroja) przed Zawłastikem (Zieloni), 57 kg — Mitew (Bieroja) przed Ciulską (Zieloni), 62 kg — Nowikowski (Wiking) przed Wetczewem (Bieroja). W kategorii 68 kg triumfował Michalczyzn (Zieloni) przed Bulgarem Iwanowem, 74 kg — Tuluak (Bieroja) przed E. Klimeczkiem, 82 kg — Todorow (Bieroja) przed Farbotką (Zieloni). W wadze 90 kg pierwsze miejsce zajęli E. Azur z Wikinga, 100 kg — Pakulak (Wiking) przed Petkowem (KS Goleniów), 110 kg — ponad 100 kg zwyciężył Miękown (Bieroja) przed R. Klimeczkiem (Sokoł).

20 bramek hokeistów Sparty

ROZGRANYMI w Gorzowie pojedynkami z miejscowym Słonecem zainaugurowali mistrzostwo boje w lidze międzyokręgowej hokeistów szczecińskiej Sparty. W sobotę spotkanie wygrali z gospodarzami 12:1 a w niedzielę 8:0.

W środę „szkolka” hokejowa KS Sparta zmierzy się w towarzyskim meczu z drużyną Dynama Malchin. Początek meczu o godz. 17 na Lodgryfie.

W najbliższą sobotę i niedzielę natomiast seniorzy podejmować będą zespół poznańskiej Cybiny. (2)

SIATKÓWKA

W ZAKOŃCZONYM w niedzielę masowym turnieju siatkówki sportowców większych i puchar „Dziennika Ludowego”, w klasyfikacji drużyn żeńskich na III miejscu uplasował się LZS Stargard Szczeciński. (a)

MKS „Kusy” mistrzem SZS szczypiorniaka

W HALLI SPORTOWEJ WDS odbywały się przez dwa dni okręgowe mistrzostwa SZS w piłce ręcznej. Tytuł mistrza zdobył MKS „KUSY” Szczecin, wygrywając z Goleniowem 8:3 (3:1). W tabeli końcowej szczeciński „Kusy” wyprzedził reprezentację z kategorii B (Kategoria) Trzebiatowa, Dąbia, „Znicza” Stargard, Reska, Dębna Lubuskiego i Szwiniowia.

Zwycięstwu siatkarzy AZS

KOLEJNY mecz o mistrzostwo ligi międzywojewódzkiej siatkarzy szczecińskiego AZS rozegrali w ud. niedzielę w Słupsku z miejscowym Gryfem. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem akademików 3:1. (2)

Na liście najlepszych strzelców znaleźli się: Ryszard Jekiel z Trzebiatowa, Stanisław Tarnożek z Goleniowa, Włodzimierz Przeworski ze Stargardu i Krzysztof Fortac z Szczecina.

Zimowa akcja MKKFIT i „Kuriera” Stra wybuduje 11 lodowisk

OGNIOSKA TKKF „Skra” działająca na Zelenchowie nie raz już dawno dowiodła swojej niespożytnej aktywności. Od dłuższego czasu prowadzi ona wśród mieszkańców dzielnicy szeroko zakrojoną działalność sportową. Ognisko, podobnie jak co roku, zgłosiło swój akces do zimowej akcji MKKFIT oraz redakcji „Kuriera Szczecińskiego”. Jak nas informuje prezes J. Urbaniśki na osiedlu Komuny Paryskiej wykonane są trzy lodowiska. Powstały one dzięki współnemu wysiłkowi młodzieży mieszkanców i działaczy SKRY — Chcemy — mieć przez Urbaniśki — wykonanie takich lodowisk II. Myślimy również o wykorzystaniu na toru saneczkowo-narciarskie wyczołgi na Warszewie. Zimowe inicjatywy SKRY spotkały się z zainteresowaniem DKKFIT. Nad Odrą, który pomaga ognisku w ich realizacji.

W naszym mieście, kiedy mroz dardzie się ustabilizuje powstawać będzie niewątpliwie sporo lodowisk tańi. Przypominamy, że wszystkie lodowiska staną do konkursu. Zgłoszenia przyjmuje dział sportowy „Kuriera”.

Zukosa

„Długie ręce...”

...z bożej łaski „reprezentanta Polski” Tadeusza Osiałka, który podczas pobytu z kadrą pięciarzą w Stokholmie popełnił kradzież, winny uświadomić działaczom jak w wielu przypadkach mylą się oni w ocenie ludzi, jak zbyt pobłażliwie patrzą na swych podopiecznych, w tym i k stawiając wyżej od tw. moralne zawodników. PRZYPADK TEN ma także swój inny aspekt. Chodzi tu o sposób informowania opinii publicznej. Otóż najpierw ukazuje się relacja agencji, a następnie spotkanie. Czytelnik dowiaduje się z niej, że „kierownictwo nie dopuściło Osiałka do walki i wadze tej oddaliśmy punkty w.o.c. Jeśli nie dopuściło to dlaczego? Oczywiście kibice gubią się w domysłach, rodzą się plotki, przypuszczenia. Dopiero w dwa dni po tym fakcie znów P.A.P. donosi, że Osiałek popełnił ów nieetyczny czyn. A w tym czasie pewne pismo zdążyło już poinformować swoich czytelników, że Osiałka... bolała głowa! Oj, bolała, bolała...

Na tym jednak nie kończą się wszystkie „sensacje sztokholmskie”. Okazuje się bowiem, że Osiałek nie działał sam, że miał swego rodzaju wspólnika Ukradziony przez niego towary znalazł się bowiem w torbie sportowej Krepasa. OBAJ „reprezentanci” zostali przez PZB zdyskwalifikowani. Wydaje się, że nie powinno to zamykać sprawy. Wiele się u nas mówi na temat pracy wyświeconej z młodzieżą, z młodzieżą sportową, a co jakiś czas mamy takie przykłady jak „ny step” młodych piłkarzy w Rejkiawiku czy bokserów w Stokholmie. Są to przykłady jak „ny step”, ale przecież „na drodze” do nich znajdują się i przejawy sportowego chuligaństwa, i brak dyscypliny, czy też niesportowego trybu życia. Przyjmyka się na nie oczy, „bo mistrz”, „bo potrzebny”, „bo punkty...” A efekty są w ostatecznym rozrachunku optakane. (m)

WTOREK 9 GRUDNIA
DZIŚ: Wiesława
JUTRO: Julii
POGODA
ZACHMURZENIE umiarkowane, temp. maksymalna minus 9 st. Wiatry słabe, południowe.

RADA DNIA
Pogotowie ratunkowe nosiło już pierwsze ofiary wśród dzieci amatorów ślizgawki. Rodzice - więcej uwagi!

KLUBY
TPPR - Woj. Pol. 66 - film „Taszkient, miasto chleba” g. 18, 20 - radz. od lat 16 - panoram. NOT - Woj. Pol. 67 - czynny od g. 12-23; PAPIERNI - Stołeczniaka 134 - wykład „Młodość W.I. Lenina” - EWINICA - al. Niepodległości 19 - film g. 19; BUDOWAŁNYCH - Boh. Warszawy 34 - spotkanie przedstawicieli ZUS z renciastami g. 17; wykład dla uczennic szkół podstawowych „Przestępczość jej skutki” g. 17; POCTYLIŁON - Dworcowa 20 - czynny od g. 16; TRYGLAW - Odrowąża 1 - Klub Dobrej Płyty g. 18; SPOLDZIELCOW - Woj. Pol. 20 - DKF g. 19; SŁOWIANIN - Korzeniowskiego - Studium Wiedzy Pedagogicznej g. 17; JUNAK - Woj. Pol. 186 - spotkania klubowe g. 16-22.

WYSTAWY
MUZEUM - Staromłyńska 27 - sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w.; XX lat galerii sztuki polskiej; Renesansowe stroje książąt szcześcińskich godz. 11-17; WALY CHROBRĘGO 3 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; wystawy morskie; Przyroda; Kultura Afryki Zachodniej; Z dziejów monety, kowalstwa i rzemiosł pokrewnych na Pomorzu Zachodnim; Wielkopolska w walce z naporem germańskim w latach 1794-1939\* g. 11-17; BWA - Zamek malarstwo Aleksandra Kazmierczaka z Olszyna g. 10-18.

DYŻURY
SZPITALNE
KLINIKA CHIR. DZIECIĘCEJ - Unii Lubelskiej; WEWN. - Golecino; CHIR. - Golecino; POLOZNICTWO - Piłta Skargi; PO RADNIE; DZIECIĘCA - Wojciecha 7, g. 19-7; STOMATOLOGICZNA - al. Piastów 1, g. 20-8; OGOLNA - Jedn. Narodowej 12 - całą dobę; PRZYCHODNIE SKRONO-WENEROLOGICZNE; ul. H. Pobożnego 14, g. 8-17; al. M. Buczka 10/92, g. 8-17 i 19-7; ul. Polk. 6, g. 8-16; ul. Kapitańska 6, g. 8-15; al. Wojska Polskiego 101, g. 8-17; ul. Batalionów Chłopskich 76, g. 10-18; APTKI NR 5 - Naruszewicza 1 - tel. 201-64; NR 3 - al. Piastów 1 - tel. 465-17; NR 33 - Piłta 1 (dotądowo odtrutki i tlen) - tel. 345-51.

TELEWIZJA
PROGRAM POLSKI
13.55 Przystosowanie rolnicze, 14.25 i 14.55 Politechnika TV, matematyka I roku, 16.30 Program dnia, 16.40 Dziennik TV, 16.50 Kronika szcześcińska, 17.05 TV Ekran Młodych, 18.50 „Centrum nadziei”, 19.20 Dobranoc dzieciom, 19.30 Dziennik TV, 20.05 Film „Marianna 0559”, 21.20 „Z Merkurym na wieś”, 21.45 Film rozrywkowy, 22.10 Dziennik TV, 22.30 Powtórzenie wykładów Politechniki TV.
SRODA
8.25 Film bulg. „Biedna ulica”, 9.55 Fizyka dla klas VIII, 10.55 Chemia dla klas VII, 14.25 i 15 Politechnika TV - matematyka, 16.30 Program dnia, 16.40 Dziennik TV, 16.50 Dia dzieci „Tzeci wieczór filmów”, 17.25 Magazyn ITP, 17.35 „Kiedy trzeba podjąć decyzję”, 18.30 Program dnia „Wyprawy”, 18.30 Film krótkometrażowy, 18.45 Gielda piosenek, 19.20 Dobranoc dzieciom, 19.30 Dziennik TV, 20.05 Film z serialu „Scyzyf”, 20.55 „Wieczorne rozmowy”, 21.10 „Światowid”, 21.40 Film rozrywkowy, 21.55 „Sudan, rewolucja i co dalej?”, 22.25 PKP, 22.35 Dziennik TV, 22.55 Powtórzenie wykładów Politechniki TV.
PROGRAM BERLINSKI
14.55 Omówienie programu, 15 Gimnastyka, 15.10 Sport, 16 Widowsko dla dzieci od lat 6, 16.30 Film TV

„Tow. Hans Beimler” - cz. II, 17.50 Wiedomości, 17.55 Omówienie programu, 18.05 Lekcja j. angielskiego, 18.30 Teledziennik, 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej, 19 Program z Rostoku, 19.20 Teledziennik, 19.25 Prognoza pogody, kronika, 20 „Urodzeni po raz drugi”, 20.25 Program rozrywkowy, 21.35 Program sportowy, 22.20 Kronika, 22.40 Śpiewa Nina Simone.

RADIO
PROGRAM I
15.05 „Błękitna sztafeta”, 15.50 Dla dzieci „Szukaj wiatru w polu”, 16.15 Rymy młodych, 16.50 Reporter przy tym był, 16.45 Kwadrans z dedykacją, 17 Audycja Red. Pub. Międzyzłowej, 17.10 „Rymy młodych”, 16.35 Radiostop wrocławski, 17.45 z muzycznych wydarzeń miesiąca, 18.05 „Wiecznie żywe”, 18.25 Piesni ze śpiewników domowych St. Moniuszki, 18.50 Muzyka i aktualności, 19.15 Dla domu i dla ciebie, 19.30 Koncert żywcem, 20.25 Melodie o War wiesz, 20.47 Kronika sportowa, 21.03 Teatr PR „Kuzniek mistrza Rameau”, 21.50 Kwintet smyчковy C-dur op. 163 c - Fr. Schuberta, 21.50 „Przegląd prasy orkiestralnej”, 22.10 Tańczymy do północy.

Pracownicy poszukiwani
Zakład Eksportowo-Importowy, Oddział Szczecin, ul. Gracka 4, tel. 430-21, wewn. 351, przyjmie natchmiast do pracy 70 kobiet do sortowania cebuli i marchwi. Praca akordowa, dobre warunki pracy, higieniczno-sanitarne, wyposażenie pracownicze zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy dla Pracowników Spółdzielczych. Praca na drugą zmianę od 14 do 22. Wymagana aktualna książeczka zdrowia. 4462-K

Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w Szczecinie zatrudni natchmiast inżyniera - mechanika lub technika - mechanika na kierownicze stanowisko. Wynagrodzenie w granicach 3 500 zł oraz 25 proc. premii. Zgłoszenia kierować do Działu Osobowego OPPrD w Szczecinie, ul. Szymanowskiego 4-a, tel. 212-813, wewn. 8-9. 4463-K

PRACA
ODNAJME garaż ogrzewany z kanałem. Szczecin-Pogodno, ul. Januszczyka 8-9. 12398-G
CZYSZCZENIE pierza z posadki, pierwszy raz po oczekiwaniu wykonuje jedyny zakład w Szczecinie, ul. Kr. Jagiellońskiej 27, róg Pocztowej wykonuje wszelkie usługi w zakresie kuśnierstwa. 12401-G

MATRYMONIALNE
NOWO OTWARTA pracownia kuśnierska przy ul. Jagiellońskiej 27, róg Pocztowej wykonuje wszelkie usługi w zakresie kuśnierstwa. 12403-G

SPRZEDAŻ
FIATA 1800 sprzedam, tel. 201-70.
106 NIOSEK młodych, konia i woz ogumiony.
GARAZ ogrzewany, (koła 650 x 16) sprzedawiam, woda, na St. dam, Skolwin, ul. Inwa, Błdza 33. 12378-G
NOWY damski kożuch sprzedam. Bogumiły 12381-G

W związku z nasileniem prac tokarskich SZCZECIŃSKA STOCZNIA REMONTOWA zatrudni zaraz TOKARZY na 1/2 etatu poza godzinami pracy w zakładzie macierzystym. Tokarze mogą być zatrudnieni na I lub II zmianie. Chętni mogą zgłaszać się bezpośrednio w dziale kadr i szkolenia zawodowego Szczęcińskiej Stoczni Remontowej przy ul. Ludowej nr 13. Warunkiem przyjęcia jest dostarczenie zgody zakładu pracy, w którym kandydat pracuje na zatrudnienie go w stoczni. Płaca wg obowiązującego w stoczni Układu Zbiorowego. Pozostałe warunki pracy do omówienia w dziale kadr. 4363-K

ZAKŁADY PRZEMYSŁU TŁUSZCZOWEGO IM. GEN. W. WRÓBLEWSKIEGO
Gdańsk, ul. Wiśłana 19
poszukują
POMIESZCZEŃ BIUROWYCH w okolicy ul. Bał. Chłopskich w Szczecinie-Zdrojach. Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem: Zakłady Przemysłu Tłuszczowego Inspektorat Zbytu Margaryny - Szczecin, ul. Żolnierska 12, tel. 726-59 4462-K

PROGRAM II
14.45 „Błękitna sztafeta” 15 z operowej twórczości XX wieku, 15.35 Stołeczne aktualności muzyczne, 16.10 Radioreklama, 16.30 Morskie problemy świata, 16.37 „Szafa gra”, 17 Przegląd aktualności Wybrzeża, 17.15 Felieton „Dokąd idziesz bohaterze”, 17.25 „Bariera dźwięku”, 18.20 Widokraj, 19.15 Spotkanie z programem III, 21.16 z nagrań solistów, 21.30 Reportaż literacki, 21.55 Alfabet orkiestr rozrywkowych, 22.30 Lekcja j. angielskiego, 22.45 Wiosna literatury światowej „Szwedzkie zapiski”, 23.05 Utwory S. Rachmaninowa, 0.05-3.00 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III
17 Program wieczoru, 17.55 Quodlibet, 18.05 „Kronika sportowa”, 18.45 Kwadrans z dużymi orkiestrami, 19 Młoda encyklopedia wielkiego dramatu, 19.30 „W podwójnej roli”, 19.45 „Gwiazdy za mgłą”, 20 „Lowy i polowy”, 20.20 Nowe, nowe i nowe z Wyszeh, 20.30 o dzieciach, 21.20 Rozsyfrowany piesenkie, 21.40 Na poczekaniu wielkiej polityki, 21.50 Główna tygodniowa i najnowsze z Wyszeh, 22.05 Główna tygodniowa, 22.15 „Klub Piękni”, 22.45 Przeboje zza Atlantyki, 23 „Maria”, 23.05 Koncert tytułowy dla melomanów, 23.50 Muzyka na dobranoc.

PIERZYNE sprzedam. Łokietka 19-b-12, po 16. 12382-G
TANIO sprzedam dwa łóżka kompletne, K. Królowska 17-12, 12389-G
UŻYWANE meble tanio sprzedam, ul. Jagiellońska skł. 10-4-a, od godz. 16. 12643-G
TELEWIZOR w dobrym stanie tanio sprzedam. Jedn. Narodowej 20-2. 12380-G
WÓZEK dziecięcy sprzedam. Szczecin, Kowicka 9-2. 12394-G

LOKALE
MIESZKANIE dwa pokoje, kuchnia, wogody w Stargardzie, zamienię na podobne w powiatowym mieście woj. szcześcińskiego, najchętniej przeznaczane do sprzedaży. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin pod „12377”.
ODNAJME pokój panu. Grobla 1-4, zajadnia „6”. 12373-G
POKOJ z kuchnią, łazienką, nowa budownictwo (przyzakładowe PZM) zamienię z rodzinnym rezerwu żegluga na mieszkanie. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin pod „12377”.
PAN poszukuje pokoju w śródmieściu. tel. 308-69. 12379-G
PRACOWNIK Politechniki, kawaler, poszukuje pokoju. Tel. 348-91, w godzinach 16-18. 12387-G
PANIENKA poszukuje umiarkowanego pokoju z a.o. w śródmieściu. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin pod „12384”.
MARZYSTWA bezdzietne poszukuje pokoju umiarkowanego. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin pod „12382”.
ODNAJME pokój 2 panom. Krzywa 11. 12406-G

PRZYDZIAŁ mieszkaniowy M-4, 1972 w Poznaniu zamienię na przy dział równorzeczny lub M-3, 1970 w Szczecinie. Oczekuje propozycji. Tel. Szczecin 363-59. 12408-G

POKOJ z używalnością kuchni, łazienki - Swinoujście zamienię na podobne - Szczecin. Wia domość: Szczecin, tel. 393-47. 12409-G

ZGUBY
JOLANTA JESSA zgubiła przepustkę portową, 28. XI, w taksówce na trasie ul. Szymanowskiego „Kaskada” za 19029, wystawionej przez Zarząd Portu Szczecin, ciemny, składany „Domino”. Uczciwego kierowcę prosi się o zwrot: Podgórną 48-1. 12395-G

WIESŁAW NIEDZIALEK zgłasza zagubienie przepustki portowej nr 19029, wystawionej przez Zarząd Portu Szczecin, 12404-G

DOŚC MARNOTRAWSTWA DEFICYTOWEGO SUROWCA
Makulaturę
POD WSZELKĄ POSTACIĄ ZBIERA MŁODZIEŻ NASZYCH SZKÓŁ -
POMÓŻMY MŁODZIEŻY W TEJ ZBIÓRCIE!
Prosimy: Nie wyrzucać do kuchennych pojemników i nie palić makulatury. Stary papier z waszego domu oddajcie młodzieży szkolnej.
POPRZEZ SZKÓŁY SUROWIEC WTÓRNY DOTRZE NAJSZYBCIEJ DO PRZEMYŚLU.
Makulaturę od młodzieży szkolnej skupują oddziały skupu:
SZCZECIN, ul. Firlika 15, tel. 256-88
LOBEZ, ul. Bieruta 48, tel. 428
STARGARD, ul. Szczęcińska 6, tel. 23-48
ŚWINOUJŚCIE, ul. Duńska 34, tel. 52-25
DĘBNO-LUBUSKIE, ul. Zachodnia 3, tel. 803
MYSŁIBÓRZ, ul. A. Polskiej 4, tel. 507
GRYFICE, ul. Łąkowa 4, tel. 491
oraz wszystkie Gminne Spółdzielnie „Samopomocy Chłopskiej”. 4294-K

W ZWIĄZKU Z OKRESEM ZIMOWYM MPO APELUJE DO MIESZKAŃCÓW SZCZECINA
NIE WYLEWAJMY NIECZYŚCZOŚCI PŁYNNYCH DO POJEMNIKÓW NA ŚMIECI!
W okresie zimowym odpadki domowe zawilgocone i mokre zamrażają w pojemnikach blaszanych, co utrudnia opróżnianie ich przez brigady wywozowe.
Każdy zarządcą nieruchomości pamięta o obowiązku usunięcia śniegu z pasa komunikacyjnego przeznaczonego do przewożenia pojemników wózkami.
Nie utrudniajmy uciążliwej pracy brigadom wywozowym MPO.
Usuwać śnieg z chodnika nie zawsze śpychamy go aia krawężnik jezdni.
Tam, gdzie jest to możliwe zgarniamy śnieg na wolne place, skwery i pobozea.
Nie zmniejszajmy powierzchni chodnika dla pieszych. 4435-K

PP „Motozbyt” w Szczecinie
uprzejmie informuje Klientów
o nowych warunkach sprzedaży ratalnej pojazdów jednośladowych
♦ MOTOCYKLE WSK MO6B1 - 125 ccn
cena detaliczna 8 000 zł, 10% wpłata i 18 rat
♦ MOTOROWERY KOMAR MR-232
cena detaliczna 4 500 zł, 10% wpłata i 18 rat
Rejestracja i ubezpieczenie pojazdów na miejscu w placówkach „Motozbytu” 4460-K

Kolekcie Zenonowi Sommerfeldowi starszemu Cechu
gorące wyrazy współczucia z powodu zgonu
Brata
składają kolekcie z Cechu Rzemiosł Różnych w Szczecinie
Kolekcie Marianowi Andrzejewskiemu wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
Żony
składają pracownicy Wydziału Usług PP MORS w Szczecinie.

Mały podarek - dużo radości

# „Niech się dzieci cieszą...“

MINAŁ pierwszy tydzień akcji pn. „MALY PODAREK - DUZO RADOŚCI“ zorganizowanej przez redakcję „Kuriera Szczecińskiego“ i Polski Komitet Pomocy Społecznej, z myślą o dzieciach potrzebujących naszej społecznej pomocy. Na apel nasz pospieszyli dziesiątki osób przynosząc do punktu zbiórki (pl. Holdu Pruskiego 8, lokal Biura Ogłoszeń, wejście od ulicy) odzież, zabawki i pieniądze.

## Ponad 50 ton chlorków dziennie przeciw zimie

CODZIENNIE samochody MPO rozsypują na ulicach naszego miasta ponad 50 ton chlorku sodu i chlorku wapnia. Odpowiednio dobrana mieszanka tych dwóch substancji przeciwdziała zamarananiu jezdnii i rozpuszcza gołoledź nawet przy temperaturze kilkunastu stopni poniżej zera. MPO zgromadziło 4,5 tys. ton chlorku sodu (w ub. r. 3,5 tys. ton), 400 ton chlorku wapnia (w ub. r. - 150 ton), 3 tys. ton piasku. Jak poinformowano nas w przedsiębiorstwie, na ulicach naszego miasta przeciw gołoledzi stosowane będą głównie te dwa substancje, które jak dotychczas dobrze zdają egzamin, a piaskiem posypujemy się będzie drogi boczne i dojazdowe o małym natężeniu ruchu. Najwięcej chlorków sypie się w nocy między godziną 3-5, gdy „przychodzi“ najcięższy mroz a ulice trzeba przygotować do porannego wzmożonego ruchu. Przez okrągłą dobę samochody MPO pracują na 8 trasach, których łączna długość wynosi 270 km. (dym)

## Oddział Polskiego Towarzystwa Szpitalnictwa powstał w Szczecinie

W SZCZECINIE powstał Oddział Polskiego Towarzystwa Szpitalnictwa, którego pierwsze posiedzenie organizacyjne odbyło się w ub. piątek, w sali gmachu Wydziału Zdrowia Prez. WRN. W posiedzeniu wzięli udział m. in. wiceprezowie Zarządu Głównego SPT, prof. S. Porebowski i skarbnik ZG, dr T. Kozłowski. W skład 6-osobowego zarządu oddziału, którego przewodniczącym został zastępca kierownika Wydziału Zdrowia Prez. WRN, lek. med. Wincenty Osiński weszli także przedstawiciele środowiska szczecińskiego ekonomicznego, inżynierów i pielęgniarek.

Zgodnie ze statutem Polskiego Towarzystwa Szpitalnictwa głównym celem stowarzyszenia jest prowadzenie studiów i prac naukowych oraz propagowanie zdobytych wiedzy lekarskiej i technicznej w zakresie organizacji, budownictwa i wyposażenia szpitali oraz innych zakładów służby zdrowia. (ns)

## „Czarne perły“ w kinie „Colosseum“

Już od soboty bawić nas będzie, w kinie „Colosseum“, zespół estradowy Cyganów rumuńskich „CZARNE PERŁY“. Kierownikiem 18-osobowego zespołu jest John Michaj (brat Michajja Burano), Solnic: Krystyna Michaj, siostry Dytlow oraz bracia Wasyl i Lacy. Program jest przeglądem muzycznego folkloru cygańskiego z różnymi szerokości geograficznych. Koncerty odbywać się będą od 13-20 bm., codziennie o g. 20.30.

# Fachowiec czy uczeń?

SZCZECIŃSKIE SPÓLDZIELENIE pracy zatrudniają co roku kilkaset stażystów, w roku bieżącym 230, głównie absolwentów zasadniczych szkół zawodowych. Jak ocenia się ich przygotowanie do pracy? Zapytani o to kierownicy zakładów odpowiadają z reguły, że zaledwie dostatecznie. Podkreślają, iż o ile śmiešno upewnić mechanicy, monterzy czy krawcowe teorii mają opiewaną dobrze, o tyle ich umiejętności praktyczne są niewielkie. O wielu pracach prawie że nie mają pojęcia. Często zadawo uczyć się dopiero w czasie stażu. Takie są przyczyny słabego przygotowania młodzieży szkół zasadniczych? O opinię na ten temat zwrócić się do kilkunastu ubiegłorocznych absolwentów, odbywających obecnie staż. Byłam w klasie konfekcyjnej i elektrycznej - mówi jedna z dziesięciu dziewcząt zatrudnionych w spółdzielczym salonie usług. Od I do III klasy słyśmy prawie zawsze same, natomiast plaszczy wykonowała każda z nas zaledwie kilka. A np. 2. Wykańczania prawie w ogóle nie uczyliśmy się. Dla tego, gdy w salonie zlecono nam wykonanie tej pracy przy płaszczach, w pierwszym miesiącu robotyśmy to 3-4 dni, teraz, po trzech miesiącach - uporamamy się z tym już w ciągu kilku godzin. Ja byłam w klasie konfekcyjnej i elektrycznej Szkoły Odzieżowej - mówi inna z dziewcząt - prawie przez cały okres nauki słyśmy fartuchu

ochronne, dopiero pod koniec III klasy - sukienki. WSZYSTKIE były rozłożone na pół, nie zdziwiły, że ich zdaniem w szkole nie zdobyły takich umiejętności, by mogły samodzielnie, bez instrukcji brzościjski czy starszych koleżanek, wykonywać pracę. A oto wypowiedź absolwentki szkoły przyzakładowej, w której zdobył zawod mechaniczny. Zależy praktyczne myślenie w porcie. Nawet one nam jednak dawają, bo brzydziej, którą miał się nami opiekować był zainteresowany w dopilnowaniu i instruowaniu przede wszystkim podległych nam pracowników. Z reguły nie miał czasu zajmować się nami, uczniami. Gdy trzeba było coś naprawić - myślał za nas mistrz. Mówił np. „przyrząd że służyć a wszystko będzie w porządku“. Nie miałem się zmi doświadczyć do tego, jaka jest przyczyna uszkodzenia. Dlatego też, choć uczyłem się dobrze, z wiadomości teoretycznych miałem nawet więcej niż w praktyce, było zawsze bardzo krucha. Właściwie zawodu można się nauczyć dopiero podczas stażu. Z przytoczonych wypowiedzi wysnuć można wniosek, iż absolwenci szkół nierzadko uczą się zawodu dopiero po ich ukończeniu. A przecież w czasie stażu młodzież nie powinna uczyć się zawodu, lecz doskonalić dotychczasowe już, właśnie w szkole - umiejętności. (edn)



## Plan jednej akcji

# Kierowcy i piesi uważajcie na gołoledź!

ZGODNIE z zapowiedzią, funkcjonariusze służby drogowej MO coraz częściej przeprowadzają systematyczne kontrole pojazdów mechanicznych na drogach. Ostatnio przeprowadzono specjalną akcję. Brali w niej udział funkcjonariusze MO i Społeczni Inspektory Ruchu ORMO.

Na wiosennych ulicach Szczecina na podmiejskich drogach zatrzymano 67 pojazdów mechanicznych. Ponad 26 kierowców ukarano za brak dostatecznego oświetlenia pojazdów i inne bro techniczne. 17 pieszych osoby otrzymały upomnienia. Dwaj kierowcy zostali pozbawieni prawa jazdy. W ich posiadkach stwierdzono usterki techniczne zagrażające bezpieczeństwu. Sprawy te znajdują epilog w Kolegium Karo-Orzekającym. Zatrzymano także 17 pieszych, którzy w rażący sposób naruszali przepisy przy przechodzeniu przez jezdnie. Możliwe wysokie mandaty karne, które musieli na miejscu „wykupić“ mobilizują ich do poszanowania obowiązujących przepisów.

OSTATNIE KONTROLE prowadzone nie PRZEZ MO wykazały, że wielu kierowców i przechodniów nie zdaje sobie sprawy z utrudnionej sytuacji w korzystaniu z drogi i jeździ w okresie zimy. Przypominamy więc, że poruszanie się w czasie opadów śniegów i gołoledzi wymaga od wszystkich specjalnej ostrożności.

Kierowcy muszą pamiętać, że droga hamowania jest w takich warunkach bardzo wydłużona. Uwaga ta dotyczy również pieszych, którzy w sposób lekceważący przebiegają przed jadącymi pojazdami. Ostatnio na terenie miasta i województwa na skutek poślizgu, przed nadziejące pojazdy dostało się 12 pieszych, którzy w nieprzewidywalny sposób przebiegli drogą. Można się także wypoklić wpadania pojazdów w tzw. poślizg z powodu nieumiejętnego obsługiwanie samochodów przez kierowców w tych trudnych warunkach. Nie wolno w takich sytuacjach zbyt swobodnie hamować. Generalnie jednak apelujemy do wszystkich kierowców o ostrożną jazdę, a do pieszych o przechodzenie jezdni w miejscach dozwolonych i to wtedy, kiedy nie ma na nich pojazdów mechanicznych. (z)

## KURIEREM PO MIEŚCIE

„E. WEDEL“ - JUZ CZYNNY Wczoraj otworzył po raz pierwszy swoje podwoje, po brwającym od kilku tygodni remoncie, sklep cukierkicy „E. Wedel“ przy al. Niepodległości 4. Wnętrze sklepu nie uległo w zasadzie zmianom. Zarówno sam lokal, jak i jego wyposażenie zostały jednak gruntownie odświeżone.

## PROSTO POD TRAMWAJ

Zima dopiero się zaczyna, a już obserwujemy zabawy dzieciaków z sankami, odbywające się w najbardziej ku temu nieodpowiednich i niebezpiecznych miejscach Wczoraj np. z parka położonego przy zbiegu al. Wywolenia i Buczka, chłopcy zjeżdżali na sankach... prośba pod przejeżdżającą tramwajem.

## „NICZKJE“ STOISKA

Przy zbiegu al. Wojska Polskiego i ul. Ślaskiej, po obu stronach tutejszego kiosku „Ruch“, już dość dawno ustawiono dwa stoiska, w których handlowcy mieli tu ponoć sprzedawać ozdoby choinkowe. Do dziś stoiska pozostają nie wykorzystane, a w gablotach w których nieznani sprawcy zdążyli już pozbierać - poniewierają się śmieci.

## PRZED „POMORSKIM“

Właśnie mieliśmy zamiar napisać o do użożeniu na wierzchni nowej jezdni, najwyżej szy już czas wykonać należyte dojeżdż do hotelu „Pomorski“ i do mieszczących się obok centralnej recepcji hotelowej. I oto wczoraj rano dostarczyli ro botników zajętych wykonywaniem tu wskiego chodniczka - na razie porożyczonego, z drewnianych desek, ale przynajmniej równego. Do wiosny, kiedy wznowi się prace, po winien wystarczyć.

# Dodatkowe pociągi w okresie świątecznym

W ZWIĄZKU z nadchodzącymi świątami a wraz z nimi ze wzmożonym przejazdem podróżnych Dyrekcja OKP w Szczecinie uruchamia dodatkowe pociągi w następujących relacjach i dniach:

- 1) Pociąg osobowy ze Szczecina Gł. odj. g. 20.10 do Warszawy Gł. przyj. g. 5.28 w dniach 20, 21, 22, 23, 24, 27 i 28 grudnia, oraz dnia 24 grudnia Szczecin Gł. odjazd g. 13 Warszawa Gł. przyj. 20.59.
- 2) Z Warszawy Gł. odj. g. 20.05 do Szczecina Turyna przyjazd g. 5 w dniach 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27 i 28 grudnia.
- 3) Pociąg pospieszny ze Szczecina Gł. odj. g. 21.27 - Lublin przyjazd g. 10.16 w dniach 20, 21, 22, 24, 26, 27 grudnia oraz 4 i 5 stycznia 1970 r.
- 4) Z Lublina kursuje w tych samych dniach odjazd z Szczecina Gł. przyjazd g. 7.27.
- 5) Pociąg pospieszny ze Szczecina Gł. odj. g. 16.58 do Przemysła przyjazd g. 7.13 kursuje w dniach 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27 i 28 grudnia oraz 4 i 5 stycznia 1970 r.
- 6) Pociąg pospieszny z Przemysła odj. g. 17.40 - Szczecin Gł. przyj. g. 8.18 kursuje w tych samych dniach co ze Szczecina Gł.
- 7) Pociąg pospieszny ze Szczecina Gł. odj. g. 19 do Katowic, przyj. g. 4.09 kursuje w dniach 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 30 i 31 grudnia oraz 4 stycznia 1970 r.
- 8) Pociąg pospieszny z Katowic odj. g. 8.34 - Szczecin Gł. przyj. 8.34 w tych samych dniach co ze Szczecina.
- 9) Pociąg osobowy z Koszalina odj. g. 14.20 do Warszawy Gł. przyj. g. 8.12, kursuje w dniach 20, 23 i 27 grudnia.
- 10) Pociąg osobowy z Warszawy Gł. odj. g. 17.20 do Koszalina przyj. g. 4.20, kursuje w dniach 21, 23, 25 i 28 grudnia.
- 11) Dotychczasowy pociąg osobowy relacji Szczecin Gł. - Poznań odjeżdżający o godz. 20 w dniach od 19 grudnia br. do 5 stycznia 1970 r. kursować będzie w relacji Szczecin Gł. - Kielce przyj. 7.43.
- 12) Powrotny z Kielc odj. g. 22.22 do Szczecina Gł. przyj. 11.10 kursować będzie od 20 grudnia br. do 6 stycznia 1970 r.
- 13) Dotychczasowy pociąg pospieszny relacji Szczecin Gł. - Toruń Gł. odjeżdżający o g. 5 w dniach od 20 grudnia br. do dnia 4 stycznia 1970 roku kursować będzie do Olsztyna przyj. g. 13.14. W tych samych dniach kursuje z Olsztyna odj. g. 16.18 - Szczecin Gł. przyj. 23.37.

## Kronika wypadków

W DOMU przy ul. Morskiej 4 (Stołeczny) zmarła nagle, na klatce schodowej, 50-letnia Stefania B., która szła właśnie z wizytą do sąsiadki. Przyczyną zgonu był najprawdopodobniej zawał mięśnia sercowego. \*\*\* W CZORAJ przed południem na ul. Ofiar Oświęcimia zderzył się taksówka „Warszawa“ MZ 0399 z „Wak szawa“ pick-up nr rej. MA 5949. Mi kłosa stwardnia, iż w wyniku z wypadku ponoszą obaj kierowcy. Krakska nie pociągnęła za sobą ofiar w dniach. \*\*\* W SZPITALU przy ul. Wojelecha przybywa na kurację 15-letnia Maria M., która podczas ślizawki wywróciła się i doznała wstrząśnienia mózgu. Pogotowie ratunkowe zanotowało oprócz wylewu podane także szereg innych wypadków, spowodowanych gołoledzią. \*\*\*

MPK KOMUNIKUJE: W związku z kapitałowym remontem torów u zbiegu ulic Dubois i Firlika, od jutra - g. 8 aż do odwołania, tramwaje linii „6“ kursować będą od Stoczni Warkiego do poczty głównej trasą linii „5“, a od pl. Zolnierza przez Brama Portową do ul. Wielkiej, skąd - via Brama Portowa - kursować z powrotem w kierunku Stoczni. (ap)